
12. Juni 2025

Māksla ar skatu: Jauns projekts
iedvesmo Steyr!

Māksla Steyr-Land: Atklājiet jaunākos mākslas attīstību
publiskajā telpā un tās nozīmi pilsētvides dizainā.

Steyr-Land, Österreich - Augšaustrijas Steyr pilsētā māksla
sāk veidot pilnīgi jaunus toņus: instalācija "Room With View",
kas sastāv no unikāliem paviljoniem, tagad arī ieņem savu
pozīciju šeit. Šī novatoriskā mākslas forma sabiedriskās telpās,
kas daudziem iedzīvotājiem: lielā entuziasma iekšpuse ir
izvirzījusi mērķi padarīt mākslu pieejamu visiem. As 
meinbezirk.at  ir jēdziens, kas jau ir ieviests vairākās pilsētās
Austrijā. Apmeklētāji: Iekšpusē šī īstermiņa mākslinieciskā vide
var atsaukt un aplūkot apkārtni no jauna skatupunkta. 

 Ārkārtas projekts ne tikai piesaista mākslas entuziastus, bet arī
aicina garāmgājējus -iekšpusē attīstīt savu mākslas
interpretāciju. Paviljoni ir atvērti un ne tikai piedāvā apskatīt

https://www.meinbezirk.at/steyr-steyyr-land/c-lokales/zimmer-mit-icht-macht-instey_a7376369


gleznaino vidi, bet arī stimulē pacienta kavēšanos. Apmeklētāju
reakcija: iekšpusē ir konsekventi pozitīvas, un daudzi piekrīt: šeit
māksla kļūst dzīva! 

 māksla, kas ir pieejama visiem 

 Mākslai publiskajā telpā ir senas tradīcijas, un tajā ietilpst
dažādu laikmetu darbi, kas ir pieejami sabiedrībai. Raksturojot
ar tādām darbībām kā "māksla ārpus telpām" Hamburgā 1953.
gadā vai slavenās Nanas, ko veica Niki de Saint Phalle, kas
1974. gadā tika izveidota Hanoverē, tas parāda, cik
daudzveidīgs un plašs ir šis termins. Saskaņā ar  Sebastian-wien-
skulpturen.de , māksla bieži tiek iniciēta publiskajā telpā, lai
uzlabotu pilsētu teritoriju pievilcību. 

 "Istaba ar skatu" lieliski iekļaujas šajā attīstībā. Tas turpina
sākotnējo koncepciju un parāda, ka māksla var būt arī mainīga
un dinamiska. Daudzi cilvēki to var izbaudīt un apspriest,
pavadot laiku paviljonos. Laikā, kad īpaši uzplaukst digitālā
māksla, šī haptiskā piekļuve nāk tieši. 

 māksla kā daļa no pilsētas attīstības 

 Kā jau norāda termins "māksla publiskajā telpā", mākslai ir
galvenā loma pilsētu attīstībā. Viņa provocē diskusijas un var arī
pievērsties pretrunīgi vērtētām tēmām. Tas skaidri norāda, ka
māksla ne tikai izdaiļo ielas un laukumus, bet arī veicina pilsētas
dzīves bagātināšanu. Darbības un mākslas sacensības, kas bieži
noved pie jaunām skulptūrām un instalācijām, kalpo kā tilts
starp māksliniekiem: iekšpusē un iedzīvotājiem. 

 Pēdējās desmitgadēs mākslas nozīme sabiedriskās telpās ir tikai
pieaugusi. Padomājiet par institucionāliem projektiem vai
pilsoņu žūrijas ieviešanu, kas palīdz izvēlēties mākslas darbus,
kas nāk par labu sabiedrībai. Izmantojot “istabu ar skatu”,
Steerijā tiek sniegts vēl viens ieguldījums, lai turpinātu šo
patīkamo attīstību un pārveidotu pilsētu par radošu centru.
Šādas iniciatīvas ir jāmudina šodien - galu galā māksla kalpo ne

http://www.sebastian-wien-skulpturen.de/kunst-im-oeffen-raum/
http://www.sebastian-wien-skulpturen.de/kunst-im-oeffen-raum/


tikai dekorēšanai, bet arī sociālajai mijiedarbībai. 

 Iedzīvotāju reakcija liecina, ka māksla ir vairāk publiskā telpā
nekā tikai jauks skats. Ir svarīgi vēl vairāk nostiprināt dialogu
starp mākslu un cilvēkiem, lai ikvienam būtu kaut kas šāds
projekts. Tas, kur ceļojums ar "istabu ar skatu" Steyr iet, ir
aizraujošs! 

 Papildinformāciju par mākslu publiskās telpās var atrast vietnē 
wikipedia . 

Details
Ort Steyr-Land, Österreich
Quellen www.meinbezirk.at

www.sebastian-wien-
skulpturen.de
de.wikipedia.org

Besuchen Sie uns auf: aktuelle-nachrichten.at

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://de.wikipedia.org/wiki/kunst_im_%c3%B6ffalental_raum
https://www.meinbezirk.at/steyr-steyr-land/c-lokales/zimmer-mit-aussicht-macht-station-in-steyr_a7376369https://www.meinbezirk.at/steyr-steyr-land/c-lokales/zimmer-mit-aussicht-macht-station-in-steyr_a7376369
http://www.sebastian-wien-skulpturen.de/Kunst-im-oeffentlichen-Raum/
http://www.sebastian-wien-skulpturen.de/Kunst-im-oeffentlichen-Raum/
https://de.wikipedia.org/wiki/Kunst_im_%C3%B6ffentlichen_Raum
https://aktuelle-nachrichten.at
http://www.tcpdf.org

